
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 

 
OGGETTO: 

Direttiva al Responsabile del Servizio Finanziario per elargizione 
contributo alla Croce Rossa Italiana Comitato di Canelli Odv.           
 
 

L’anno duemilaventuno addì cinque del mese di novembre alle ore dodici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco  Sì 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor COMASCHI Dott. Gianfranco il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la richiesta di contributo presentata dalla Croce Rossa Italiana – Comitato di Canelli Odv - 
con sede legale in Canelli, Via dei Prati n. 57 , P.IVA 01558720056, prot. n. 3052 del 13/10/2021 a 
sostegno dell’attività svolta sul territorio; 
 
PREMESSO che l’amministrazione comunale di Calamandrana intende promuovere e sostenere le 
attività di volontariato presenti nel territorio comunale e che nel territorio del Comune di 
Calamandrana opera la Croce Rossa Italiana – Comitato di Canelli Odv - con sede legale in 
Canelli, Via dei Prati n. 57 , P.IVA01558720056 che opera principalmente come attività di servizi di 
assistenza sanitaria e manifestazioni, garantendo un servizio per dodici mesi all’anno svolgendo 
servizio di trasporto infermi residenti nel Comune da e per le strutture sanitarie del territorio; 
 
VALUTATO che la C.R.I. fonda la propria attività sui principi costituzionali della democrazia e della 
partecipazione sociale e sul volontariato, quale elemento centrale ed insostituibile; 
 
TENUTO conto altresì dell’importante attività di supporto ed assistenza alla popolazione svolto 
dalla CRI – Comitato di Canelli Odv a causa della pandemia tutt’ora in corso dovuta al virus del 
SARS –COV2, COVID 19; 
 
RAVVISATA l’opportunità, per motivi di carattere sociale, di concedere alla Croce Rossa Italiana – 
Comitato di Canelli Odv - un contributo economico di € 1.000,00 si emana apposita direttiva 
affinchè il Responsabile del Servizio Finanziario predisponga idonea determinazione con relativo 
impegno di spesa e provveda all’elargizione del contributo. 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta reso dal responsabile del 
servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 
267; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta reso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con Decr. Legisl. 
18.08.2000, n. 267; 
 
 
 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE 
 

D E L I B E R A 
 
DI RICHIAMARE a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto esposto 
in narrativa; 

 
DI DEMANDARE al Responsabile del servizio finanziario l’incarico di predisporre idonea 
determinazione con relativo impegno di spesa di € 1.000,00 per l’elargizione del contributo alla 
Croce Rossa Italiana Comitato di Canelli Odv. 
 
DI DICHIARARE con successiva separata votazione ed espressi in forma palese per alzata di 
mano la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Teso Unico Enti Locali D. Lgs. N. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ISNARDI FABIO 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

COMASCHI Dott. Gianfranco 
 
 
 

 
 


